



**BØRNE- OG  
UNDERVISNINGS-  
MINISTERIET**

Børne- og Undervisningsudvalget  
Christiansborg

Ministeren

Frederiksholms Kanal 21  
1220 København K  
Tlf. nr.: 32 92 50 00  
E-mail: [uvm@uvm.dk](mailto:uvm@uvm.dk)  
[www.uvm.dk](http://www.uvm.dk)  
CVR nr.: 20453044

I forbindelse med behandlingen af (L 200) Forslag til lov om ændring af dagtilbudsloven (Indsamling af data – Minimumsnormeringer i daginstitutioner) har udvalget i brev af 5. maj 2021 efter ønske fra Ellen Trane Nørby (V) stillet mig følgende spørgsmål:

12. maj 2021  
Sags nr.: 21/10254

Spørgsmål 13:

Vil ministeren oplyse antal årsværk, som lovforslaget hhv. i 2021, 2022, 2023, ved fuld indfasning i 2024 og varigt vil kræve i forhold til dataindsamlingen? Dette bedes oplyst som et nationalt, regionalt og kommunalt gennemsnit samt opgjort for en gennemsnitlig kommunal, privat og selvejende daginstitution samt privat pasningsordning.

Svar:

Ministeriet har ikke mulighed for at tilvejebringe den efterspurgte oversigt over antal årsværk for kommunale og selvejende daginstitutioner samt privatinstitutioner. Det bemærkes derudover, at de private pasningsordninger ikke vil blive omfattet af den kommende bekendtgørelse, som forventes udstedt i forlængelse af lovforslaget.

Det kan dog oplyses, at ministeriet vurderer, at lovforslaget samt den følgende bekendtgørelse dels medfører en række nye opgaver, og dels formaliserer en række opgaver, som i høj grad allerede udføres i dag. Meropgaven vil bestå af et krav om, at stamoplysningerne i dagtilbudsregistret ajourføres løbende, og at dagtilbudsregistrets institutionsnumre benyttes til indberetningen af data om børn og personale. Derudover indføres der mere ensartede formatkrav til systemleverandører. Den løbende ajourføring vurderes at udgøre en varig merudgift for kommunerne, mens formatkravet til systemleverandørerne vurderes at udgøre en engangsudgift.

Samlet set forventes kravene på længere sigt at lette datavalideringen vedrørende normeringsstatistikken. Dog skal det bemærkes, at kommunerne og tilbuddene fremover må forventes at skulle validere data på institutionsniveau – fremfor kun at skulle validere på kommuneniveau –

hvilket kan udgøre en meropgave. Dette er afspejlet i den varige profil på 3 mio.kr. årligt, som overføres med bloktilskuddet, jf. svar på spørgsmål 22.

For privatinstitutionerne forventes omfanget af opgaven med indberetningerne at være begrænset samt udgøre en relativt lille byrde for den enkelte privatinstitution, idet indberetningerne er af grundlæggende og strukturelt karakter, jf. også svar på spørgsmål 25.

Med venlig hilsen

Pernille Rosenkrantz-Theil